
Pojmenování a 

popis agendy / 

parametr 

zpracování 

Osobních údajů 

Matrika, 
spisy 
žáků

Třídní 
knihy 
MŠ

Spisy o 
přijetí 
žáka a 
správní 
řízení

Seznamy 
dětí 
(leváci, 
podle 
stáří dětí)

Úrazy 
zaměstn
anců, 
úrazy 
žáků

BOZP, 
BOZ

Personální a 
mzdová 
agenda

Pokladní 
kniha a 
výpisy z 
účtu

Účetnict
ví

Evidenc
e 
docházk
y 
zaměstn
anců

Vlastní 
hodnoc
ení 
školy

Záznam
y z 
pedagog
ických 
rad a 
pracovní
ch porad

Hospita
ce

Podací 
deník

Běžná e-
mailová 
komunik
ace, 
datová 
schránk
a 
(elektro
nická)

IVP

Evidenc
e 
zájmový
ch 
kroužků 
včetně 
přihláše
k

Jídelna: 
Přihlášk
y ke 
stravová
ní

Jídelna: 
Výběr 
stravnéh
o, 
přehled 
plateb

Evidenc
e úplaty 
za 
předško
lní 
vzděláv
ání

Kronika

Sponzor
ské 
smlouv
y

Jsem správcem 

nebo  

zpracovatelem? 

Pokud 

zpracovatelem - 

pro jakého 

správce? 

(konkrétní 

označení)

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Účel zpracování
Vedení 

školní 

evidence

Vedení 

školní 

evidence

Evidence 

příjetí 

žáků

Vedení 

pomocný

ch 

seznamů

Bezpečno

st na 

pracovišti 

a ve škole

Bezpečno

st na 

pracovišti 

a ve škole

Vedení 

mzdové a 

personální 

agendy

Evidence 

hotovost

ních a 

bezhotov

ostních 

plateb

Vedení 

účetnictví

Podklapd 

pro další 

povinnost

i

Vlastní 

hodnoce

ní školy

Záznamy z 

pedagogic

kých rad a 

pracovní

m porad

Kontrola 

vyučujícíc

h

Evidence 

pošty/ved

ení 

spisové 

služby

Komunika

ce se 

zákonným

i zástupci 

a dalšími 

osobami

Zvláštní 

vzdělávací 

potřeby

Zájmové 

kroužky

Přihlášky 

ke 

stravován

í do školní 

jídelny

Výběr 

stavného, 

přehled 

plateb ve 

školní 

jídelně

Platba 

úplaty za 

předškoln

í 

vzděláván

í

Školní 

kronika

Evidence 

smluv

Kategorie 

subjektu údajů 

(fyzických osob, 

jichž se údaje 

týkají)

dětech, 

zákoní 

zástupci

děti, 

třídní 

učitelé

Žáci školy, 

zákonní 

zástupci děti

děti a 

zaměstna

nci, svědci 

úrazu

zaměstna

nci školy

zaměstnanci 

škoy

plátci v 

hotovosti 

a na účet 

školy

plátci v 

hotovosti 

a na účet 

školy

zaměstna

nci školy

zaměstna

nci školy

zaměstna

nci školy, 

děti

pedagogo

vé

Příjemci a 

odesílatel

é pošty

Příjemci a 

odesílatel

é pošty

Žáci se 

specifický

m 

vzděláván

ím děit

děti, žáci 

ZŠ, 

zaměstna

nci MŠ a 

ZŠ, ZZ

děti, žáci 

ZŠ, 

zaměstna

nci MŠ a 

ZŠ děti

děti, 

zaměstna

nci školy Sponzoři

Kategorie 

osobních údajů

jmenné, 

adresní, 

RČ, 

datum 

narození, 

zdravotní 

pojišťovn

a, 

vyjádření 

lékaře, 

národnos

t, státní 

příslušnos

t ZZ: 

jmenné, 

kontaktní, jmenné

jmenné, 

adresní, 

datum 

naroení, 

očkování, 

zdravotní 

postižení 

(ano x ne) 

ZZ: 

jmenné, 

datum 

narození, 

adresní, 

kontaktní jmenné

děti: 

jmenné, 

datum 

narození, 

zaměstna

nci: 

jmenné

jmenné, 

datum 

narození, 

podpis, 

posouzení 

zdravotní 

způsobilo

sti k práci

Jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

rodné číslo, 

zdravotní 

pojišťovna, 

číslo účtu, 

certifikace a 

osvědčení, 

zdravotní 

způsobilost, 

podpis, 

rodinný stav, 

kontaktní jmenné jmenné Jmenné jmenné

jmenné, 

podpis jmenné

jmenné, 

adresní 

Jmenné, 

adresní, 

kontaktní, 

podpis

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození, 

informace 

o 

nutnosti 

specifické 

potřeby jmenné

jmenné, 

datum 

narození, 

adresní, 

přiožené 

k 

přihlášce 

alergie ZZ: 

jmenné

jmenné, 

částka jmenné Jmenné

jmenné, 

adresní, 

datum 

narození 

Příjemce 

osobních údajů 

nebo kategorie 

příjemců
určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstnanci, 

externí 

zpracovatel, 

OSSZ, 

zdravotní 

pojišťovna

Určení 

zaměstna

nci, 

externí 

zpracovat

el

Určení 

zaměstna

nci, 

externí 

zpracovat

el 

Určení 

zaměstna

nci, 

externí 

zpracovat

el

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci

Určení 

zaměstna

nci, 

veřejnost

určení 

zaměstna

nce

Doba uchování 

osobních údajů

45 let 10 let 10 let

5 let, u 

výletů a 

jiných 

seznamů 

3 roky

5 let 

(kniha), 

hlášení a 

dokumen

tace 10 

let

5 let 

(nemá 

dobu 

skartace)

50 let - 

personální 

listy, 30 let 

mzdové listy, 

10 let - 

nemocenské , 

sociální a 

zdravotní 

pojištění, 

pracovní 

smlouvy, 10 

let - DPP, DPČ, 

mzdové lístky, 

výplatní 

listiny, 

evidence 

pracovní 

doby, 5 let - 

návrhy 

odměn, 

výplatní lístky 

apod., 5 let - 

další 

vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků 10 let 10 let

45 let 

seznamy 

vyučujícíc

h, 10 let 

záznamy 

o 

nepřítom

nosti, 5 

let 

ostatní, 

FKPS 5 let 10 let 10 let 10 let 10 let 5 let 10 let 3 roky 3 roky 5 let

5 let, 1 

rok po 

skončení 

akce 5 let 5 let

Předávají se  

osobní údaje 

mimo EU? Pokud 

ano, podrobnosti 

o předání

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE

Právní titul účelu 

zpracování dle čl. 

6/1 ON:

a) souhlas

b) plnění smlouvy

c) splnění právní 

povinnosti

d) nezbytné pro 

ochranu životně 

důležitých zájmů 

subjektu

e) splnění úkolu 

prováděného ve 

veřejném zájmu či 

při výkonu 

veřejné moci na 

základě pověření

f) oprávněný 

zájem příslušného 

správce či třetí 

strany

c c c f c c c c c f c c c c c c c c c c e b

Právní základ pro 

zpracování (pro 

případ titulu dle 

čl. 6 odst. 1 písm. 

c), e), f) + v 

případě písm. f) 

oprávněné zájmy 

správce nebo třetí 

strany  

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§28 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon, 

zák. č. 

262/2006 

Sb., 

Zákoník 

práce, 

zákon č. 

88/2016 

Sb.

zák.č. 

262/2006. Sb., 

Zákoník práce

§38 zák. 

č. 

128/2000 

Sb.

Zákon o 

obcích 

(obecní 

zřízení), 

zák. č. 

563/1991 

Sb.

Zákon o 

účetnictví

zák. č. 

563/1991 

Sb.

Zákon o 

účetnictví

zák.č. 

262/2006. 

Sb., 

Zákoník 

práce

§10 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

§164 zák. 

č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

Vyhláška 

č. 

15/2005 

Sb., 

Vyhlášk

a, 

kterou 

se 

stanoví 

náležito

sti 

dlouhod

obých 

záměrů, 

výroční

ch 

zpráv a 

vlastníh

o 

hodnoc

ení 

školy

zřízení: 

zák. č. 

300/2008 

Sb., 

uchování 

dokumen

tů zák. č. 

499/2004 

Sb., Zákon 

o 

archivnict

ví a 

spisové 

službě a o 

změně 

některých 

zákonů

zřízení: 

zák. č. 

300/2008 

Sb., 

uchování 

dokumen

tů zák. č. 

499/2004 

Sb., Zákon 

o 

archivnict

ví a 

spisové 

službě a o 

změně 

některých 

zákonů

Vyhláška 

č. 

27/2016 

Sb., 

Vyhlášk

a o 

vzděláv

ání 

žáků se 

speciál

ními 

vzděláv

acími 

potřeba

mi a 

žáků 

nadaný

ch

zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

 zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon, 

vyhláška 

č. 

107/2005 

Sb.,o 

školním 

stravován

í

 zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon, 

vyhláška 

č. 

107/2005 

Sb.,o 

školním 

stravován

í

zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

zák. č. 

561/2004 

Sb., 

školský 

zákon

Není 

třeba 

vyplnit 

buňku.

Zda poskytování 

osobních údajů je 

zákonným či 

smluvním 

požadavkem, zda 

subjekt údajů má 

povinnost OÚ 

poskytnout + 

důsledky 

neposkytnutí

zákonný zákonný zákonný NE zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný NE zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný smluvní

Pokud se údaje 

nezískaly od 

subjektu údajů a 

jejich získání není 

uloženo zákonem, 

jaký je zdroj 

osobních údajů?

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Zda dochází k 

automatizované

mu rozhodování, 

včetně 

profilování, 

pokud ano, 

informace o tom

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE


